
Алтайский край 
Администрация города Алейска

П О С Т А  II О В Л Е Н И Е

№
г. Алейск

Об утверждении Состава 
территориальной психолого-
медико-педагогической комиссии 
города Алейска

В связи с кадровыми изменениями Состава территориальной 
психолого-медико-педагогической комиссии города Алейска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Состав территориальной психолого-медико-
педагогической комиссии города Алейска (приложение № 1).

2. Считать утратившим силу постановление администрации города
Алейска Алтайского края от 04.04.2019 № 247 «Об утверждении Приложения 
3 к постановлению администрации города от 16.12.2015 №: 1.172 «Об 
утверждении Положения о территориальной психолого медико
педагогической комиссии города Алейска, Порядка работы территориальной 
психолого-медико-педагогической комиссии города Алейска, Состава 
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии города
Алейска».

3. Комитету по образованию и делам молодежи администрации города 
Алейска (Провоторова Е.В.) разместить настоящее постановление на 
официальном Интернет - сайте Комитета по образованию и делам молодежи 
администрации города Алейска.

4. Отделу по печати и информации администрации города Алейска 
(Ориненко Ю.В.) разместить настоящее постановление на официальном 
Интернет - сайте администрации города и опубликовать настоящее 
постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Алейска 
Алтайского края».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации города

Г лава города

Болотова Татьяна Валерьевна 
8 (385-53) 66-2-23



Приложение №1 
к постановлению администрации

г. Алейска
от « Д » $£  2023 г.

СОСТАВ
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии >

города Алейска

Нестеренко Ирина Александровна, председатель комиссии, психолог 
тпмпк, инспектор по дошкольному воспитанию Комитета по образованию 
и делам молодёжи администрации города.

Члены комиссии:
Тычкова Маргарита Викторовна, учитель-логопед ТПМПК - 

учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 12» г. Алейска Алтайского края;
Сбитнева Вера Владимировна, учитель-дефектолог ТПМПК, 

учитель-дефектолог МБДОУ «Детский сад № 12» города Алейска
Алтайского края;

Политыкина Ирина Владимировна, психолог ТПМПК, педагог- 
психолог МБДОУ «Детский сад №5» г. Алейска Алтайского края;

Косарева Ольга Ивановна, психолог ТПМПК, педагог-психолог 
МБДОУ «Детский сад №15» г. Алейска Алтайского края;

Бухтоярова Елена Ивановна, учитель-логопед ТПМПК, учитель- 
логопед МБДОУ № 5 «Детский сад № 5» г. Алейска Алтайского края;

Захарова Ольга Васильевна, учитель-дефектолог ТПМПК, учитель- 
дефектолог МБДОУ «Детский сад № 15» города Алейска Алтайского края;

Строкатова Лилия Владимировна, социальный педагог ТПМПК, 
социальный педагог МБОУ СОШ №’7 города Алейска Алтайского края;

Ермолович Надежда Яковлевна, психолог ТПМПК, педагог-психолог 
МБОУ ООШ №3 города Алейска Алтайского края;

Зинина Татьяна Анатольевна, учитель-логопед ТПМПК, учитель- 
логопед МБДОУ «Детский сад № 5» города Алейска Алтайского края;

Курочкина Надежда Федоровна, учитель-логопед ТПМПК - учитель- 
логопед МБОУ СОШ № 7 города Алейска Алтайского края;

Воронкова Екатерина Борисовна, социальный педагог ТПМПК, 
социальный педагог МБОУ OOIII №3 города Алейска Алтайского края;

Некрасова Юлия Александровна, учитель-дефектолог ТПМПК, 
учитель-дефектолог МБДОУ «Детский сад № 10»города Алейска Алтайского 
края;

Возыка Наталья Владимировна, психолог ТПМПК, педагог- 
психолог МБДОУ «Детский сад №10» г. Алейска Алтайского края;

Киселёва Любовь Федоровна, учитель-логогтед ТПМПК, учитель- 
логопед МБДОУ «Детский сад №> 10» города Алейска Алтайского края;



Соловьёва Марина Васильевна, учитель-дефектолог ТПМПК, 
учитель-дефектолог МБОУ ООШ № 9 города Алейска Алтайского края;

Луханииа Наталья Валерьевна, психолог ТПМПК, педагог-психолог 
МБОУ-лицей г. Алейска Алтайского края;

Санина Лика Замуровна, учите ль-логопед ТПМПК, учитель-логопед 
МБУ ДО «ЦДТ» города Алейска Алтайского края;

Степаненко Елена Михайловна, учитель-логопед ТПМПК. учитель- 
логопед МБДОУ «Детский сад № 8» города Алейска Алтайского края;

Шаповалова Анна Геннадьевна, учитель-дефектолог- ТПМПК, 
учитель-дефектолог МБДОУ «Детский сад № 8» города Алейска Алтайского 
края;

Русакова Ольга Владимировна, учитель-логопед ТПМПК, учитель- 
логопед МБДОУ «Детский сад №16» города Алейска Алтайского края;

Вахрушева Татьяна Ивановна, учитель-дефектолог ТПМПК, 
учитель-дефектолог КГБОУ «Алейская общеобразовательная школа- 
интернат» (по согласованию);

Мосина Наталья Анатольевна, учитель-логопед ТПМПК, учитель- 
логопед МБОУ СОШ №5 города Алейска Алтайского края;

Кобзистых Елена Ивановна, социальный педагог ТПМПК, 
социальный педагог КГБОУ «Алейская общеобразовательная школа- 
интернат» (по сог ласованию);

Гнилозубова Светлана Владимировна, учитель-дефектолог ТПМПК, 
учитель-дефектолог' МБОУ СОШ № 4 города Алейска Алтайского края;

Тюкова Ольга Андреевна, врач-педиатр ТПМПК заведующая детской 
поликлиникой КГБУЗ «Алейская ЦРБ» (по согласованию);

Богомолов Александр Валерьевич, врач-отоларинголог ТПМПК, 
врач-отоларинголог КГБУЗ «Алейская ЦРБ» (по сог ласованию);

Хижняк Нелли Владимировна, врач-окулист ТПМПК, врач-окулист 
КГБУЗ «Алейская ЦРБ» (по согласованию);

Трегуб Валентина Николаевна, врач невролог, психиатр ТПМПК, 
врач-невролог, психиатр КГБУЗ «Алейская ЦРБ» (по согласованию);

Завсеголов Владимир Витальевич, врач-хирург, ортопед ТПМПК, 
врач-хирург-ортопед КГБУЗ «Алейская ЦРБ» (по согласованию);


